ПРИКАЗ
по МКОУ «Турагская средняя общеобразовательная школа»
N 60
от 29.08.2020 г
                                         Об организации
           общественного родительского контроля  за школьным питанием
В соответствии с Методическими рекомендациями  МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией  горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
[image: image1.jpg]

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию и осуществление общественного родительского контроля за школьным питанием социального педагога школы Гюльбаева Р.Т.
В случае его отсутствия обязанности ответственного за общественный контроль исполняет педагог-психолог Сефербеков К.Х..
2. Утвердить график посещения столовой комиссией общественного родительского контроля.
4. З. Определить максимально возможное число родителей, единовременно осуществляющих общественный контроль с фактическим присутствием на пищеблоке   2 родителя.
5. Осуществлять ежедневный контроль за организацией и качеством школьного питания общественной родительской комиссией в соответствии с утвержденным графиком. Результаты контроля заносить в «Журнал общественного родительского контроля за школьным питанием».
6. Классным  руководителям 1-4 классов:
6.1. Провести родительские собрания, разместить в родительских группах, социальных сетях информацию о введении общественного родительского контроля за школьным питанием;
6.2. Предоставить ответственным за организацию общественного контроля данные о том, кто из родителей класса будет принимать участие в работе комиссии. Своевременно информировать об отсутствии своих представителей.
7. Ответственной  за школьный  сайт  Сайдалиевой Р.Т.  разместить информацию о работе  общественной и родительской комиссии по контролю за школьным питанием на  официальной сайте школы и в социальных сетях до 03.09.2020г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ «Турагская  СОШ»                                                        Сайдалиев А.М.